П Р О Т О К О Л  № 2
заседания МВК по вопросам потребительского рынка на территории Мамско-Чуйского района.
	п.Мама ул.Советская,10 Администрации района,  кабинет мэра района

	21 декабря 2022 года

11-00

Председательствовал:

	 Мэр района, председатель МВК Мамско-Чуйского района

	Морозов Алексей Викторович

	Присутствовали:
Первый заместитель мэра район,

заместитель председателя комиссии

	Хоменко Евгений Николаевич

	Секретарь МВК
Мамско-Чуйского района

	Анчугова
Виктория Викторовна

	Члены комиссии:

	Сталькова М.К.
	-
	юрист в аппарате администрации района

	Михельсон В.Е.
	Заведующая отделом экономики и труда администрации  Мамско-Чуйского района

	Владимиров В.В.
	Прокурор Мамско-Чуйского района

	Галимулина Е.А.
	Заведующий филиалом ОГБУ «Иркутская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	Власова И.П

	Представитель ИП Власов В.Ю.

	Скябас В.А.

Серкина А.В.
	Индивидуальный предприниматель
Бухгалтер ИП Скябас В.А.

1. . О текущей ситуации на потребительском рынке района.

_____________________________________________________________
(Анчугова В.В.)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Подготовить и направить повторное письмо в Правительство Иркутской области о включении поселений Мамско-Чуйского района в Перечень перечень местностей, удаленных от сетей связи, где пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных.
Срок исполнения: до 1 февраля 2023 г.
2. . О выявлении и пресечении фактов незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории района

______________________________________________________________

2.1. Докладчик отсутствовал
3. Защита прав потребителей на территории района

______________________________________________________________
( Анчугова В.В.)
3.1.  Принять информацию к сведении.

3.2. Продолжить работу по обращениям потребителей, разъяснять о необходимости составлять письменные обращения для направления в надзорные органы.
3.3. Продолжить публиковать материалы по защите прав потребителей.

	 Мэр района, председатель    МВК по
вопросам потребительского рынка на территории Мамско-Чуйского района

	А.В.Морозов

Подготовила:

  Секретарь  МВК
 Мамско-Чуйского района                          ________________                 В.В.Анчугова
PAGE
1